más las necesidades básicas que ya brinda este sector. Ampliando de esta manera la gama 

de actividades y servicios en esta comunidad y diversificar aún más la oferta. 

5.9   Monto global de la inversión 

Se estima que el monto total global de la inversión para  proyecto es de QUINIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA CON 00/100 (B/.558,270.00).  

CAPITULO SEIS 

DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO  

6.0 .   DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.1  Caracterización del Suelo 

El suelo donde se va a realizar la construcción del proyecto es un suelo que ya ha sido 

intervenido anteriormente.